
 

ORDER SHEET 

IN THE HIGH COURT OF SINDH, KARACHI 

C.P. No.D-1295 of 2020  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
DATE                 ORDER WITH SIGNATURE(S) OF JUDGE(S)   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. For orders on Misc. No.5926/2020 (U/A) 
2. For orders on office objection Nos.3, 10 and 18 
3. For orders on Misc. No.5927/2020 (Exp/A) 
4. For orders on Misc. No.5928/2020 (Stay/A) 
5. For hearing of main case  

-------------------------------- 
 

24.02.2020   

Mr. Imran Ali Abro, advocate for petitioners  
 ------------------------------------------------------- 
  

1. Urgency granted. 

2. Learned counsel for petitioners undertakes to comply with the office 

objections before the next date. 

 

1. Exemption is granted subject to all just exceptions.  

4 & 5. Learned counsel for petitioners submits that identical petitions involving 

similar controversy are already pending before this Court, including C.P.D-

7335/2018 (Diamond Metals (AOP) v. Federation of Pakistan & Others), wherein 

notices have been issued to the respondents, who have been directed to issue 

revised bill for the month of January, 2020, by excluding the amount of income 

tax under section 235-B of the Income Tax Ordinance, 2001, therefore, similar 

relief may be granted to the petitioners in the instant petition.  

 
 Let pre-admission notice be issued to the respondents as well as DAG, to 

be served through first three modes for a date after four weeks, when instant 

petition may be taken up along with aforesaid petition, and comments, if any, 

shall be filed with advance copy to learned counsel for petitioners.  Interim relief 

granted to the petitioners in the aforesaid petition(s) shall apply mutatis mutandis 

to the instant petition. Consequently, respondents are directed to issue revised 

bill to the petitioners for the month of February, 2020 by excluding the amount of 

income tax within three days from the date of receipt of this order, which shall be 

paid by the petitioner within seven days thereafter. 
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